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Presente. - 5@0
SEanTAalA DE

FINANZAS Y ADMINISTRACISN
Oficina del Secretario

Por medio del presente le envio un cordial saludo y me permito comunicarle que en le
Sexagésima Primera Sesién Ordinaria del Consejo Directivo del Instituto Municipal de las
Mujeres Regias, llevada a cabo el pasado 27 de octubre del afio en curso, se aprobo solicitar
como “Proyecto de Presupuesto de Ingresos para el ario 2023”]a cantidad de $34,491,250.00
(treinta y cuatro millones cuatrocientos noventa y un mil doscientos cincuenta 00/100 M.N.),

proyecto que se anexa al presente escrito.

Lo anterior se sustenta en el siguiente Marco Juridico:

* Ley General de Contabilidad Gubernamental. - articulos 9, fracciones I y IX,
14, 61, fraccién I, Gltimo parrafo y 66, Segundo parrafo.

* Decreto por el que se reforma y adiciona la Ley General de Contabilidad
Gubernamental, para transparentar y armonizar la informacién financiera
relativa a la aplicacién de recursos piiblicos en los distintos érdenes de
gobierno, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 12 de noviembre de
2012 Cuarto Transitorio

* Acuerdos del Consejo Nacional de Armonizacién Contable. - Acuerdo por el
cual se expide la Norma para armonizar la presentacién de la informacién
adicional a la iniciativa de la Ley de Ingresos y Acuerdo por el que se expide la
Norma para establecer la estructura del Calendario de Ingresos base mensual,

ambos publicados en el Apartado de Normatividad, del Sitio Oficial del CONAC.
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* Ley de Gobierno Municipal del Estado de Nuevo Leén. - articulos 33, fraccién
I11, inciso b) y 100, fraccién VII, 173, 174, 175,176y 177.

* Acuerdo por el cual se expide la Norma para armonizar la presentacién de la

informacién adicional a la iniciativa de la Ley de Ingresos

* Acuerdo por el que se expide la Norma para establecer la estructura del

Calendario de Ingresos base mensual.

* Articulo 13 fraccién IV del Reglamento del Instituto Municipal de las Mujeres

Regias

» anexar la factura expedida por el Instituto Municipal de las Mujeres Regias con motivo de la

Décima Primera Ministracién Mensual que realizard la Administracién Piblica Municipal de

Monterrey por la cantidad de $1,567,500.00 (un millén quinientos sesenta y siete mil

quinientos pesos 00/100 m.n.), esto conforme al Presupuesto para el Ejercicio Fiscal del aiio

2022.

Sin mds por el momento, le agradezco su colaboracién y atencion, quedo a sus 6rdenes para
cualquier duda o comentario.

c.c.p. Archivo
ACG/VSCM

Centrika 110, Col. Céntrika,
Monterrey, N.L. / C.P. 64520
T. (81) 2090 2828
www.monterrey.gob.mx
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS

Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2023

Ingreso Estimado

Total

34,491,250

Impuestos

Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sabre el patrimonic

Impuestos sobre la produccian. el consumo v las transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Néminas y Asimilabies

Impuestos Ecolégicos

Accesorics

Otros Impuestos

Impuestos no comprendidos en las fraccicnes de Iz Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacion o pago

Cuotas y Aportacicnes de seguridad social

Aporiaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Aharro para el Retiro

Ofras Cuotas v Aportaciones para la seguridad social

Accesorios

Contribuciones de mejoras

Contribucién de mejoras por obras piblicas

Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de ia Ley de ingresos causadas en gjercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidacion o page

Derechos

Derechas por el use, goce, aprovechamiento o explotacidn de bienes de dominio publico

Derechos a los hidrocarburos

Derechos por prestacion de servicios

Otros Derechos

Accesorios

Derechos no comprendidos en las fracciones de 1a Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacion o pago

Productos

Productos de tipo corriente

Productos de capital

Praductos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacin o pago

Aprovechgmientos

Aprovechamientos de tipo corriente

Aprovechamientos de capital

Aprovechamientos no comprendidoes en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
arteriores pendientes de liuidacion o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios

Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados

ingresos de operacién de entidades paraestatales empresariales

Ingresos por ventas de bienes y servicios producides en establecimientos del Gobierno Central

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

34,491,250

Transferencias Internas v Asignaciones a! Sector Pablico

Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios v Subvenciones

34,491,250

Ayudas sociales

Pensiones v Jubilaciones

Transfersncias a Fideicomisos, mandatos y analogos

Ingresos derivados de Financiamientos

Endeudamiento infermo

Endeudamiento externo
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Proyecciones de Ingresos - LDF
EJERCICIO FISCAL 2023

Concepto (b)

Afio en Cuesticn

Afic 1 )

Afio 2 (d)

Afio 3 (d)

Afo 4 (d)

Afio 5 (d)

2023

2024

2025

2026

2027

2028

1. Ingresos de Libre Disposicion
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

A, Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sociaf
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes ¥ Servicios
Participaciones
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Transferencias
Convenios
Otres ingresos de Libre Disposicion

FrARC"IQMmMoo®

2. Transferencias Federales Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)
A. Aportaciones
B, Convenios
C. Fondos Distintes de Aportaciones
D. Transferencias, Subsidios ¥ Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
E.  Otras Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)
A, Ingrescs Derivados de Financiamientos

4. Total de Ingresos Proyectados (4=1+2+3)

Datos Informativos

1. Ingreses Derivados de Financiamientos con Fuente de Pagao de
Recurses de Libre Disposicion

2. Ingresos derivades de Financiamientos con Fuente de Pago de
‘Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamiento B=1+2)

34,491,250.00

34,491,250.00

34,4891,250,00

35,525,987.50

35,525,987.50

35,525,987.50

36,591,767.13

36,591,767.13

36,591,767.13

37.689,520.14

37,689,520.14

37,689,520.14

38,820,205.74

38,820,205.74

38,820,205.74

38,984,811.92

39,984,811.92

39,984 9711.92

© Instituto

Wy Muntcipal de 1as

P ¥ ujeres Regias
2021-2024




Instituto Municipal de las Mujeres Regias
Resultados de Ingresos - LDF

EJERCICIO FISCAL 2023

Concepto (b)

2017

2018

2019

2020

2021

2022

1. Ingresos de Libre Disposicién

{1 =A+B+C+D+E+F+G+H+E+J+K+L)
A, lmpuestos
B. Cuotas y Aportationes de
Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y
Servicios
H. Padicipaciones
I Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal
J.  Transferencias
K. Convenios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion

2. Transferencias Federales Etiquetadas
(2=A+B+C+D+E)
A. Aportaciones
B. Convenios
C. Fondos Distintos de Aportaciones
D. Transferencias, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
E. Otras Transferencias Federales
Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos
(3=A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

4. Total de Resultados de Ingresos
(4=1+2+3)

Datos Informativos

1. Ingreses Derivados de Financiamientos con
JFuente de Pago de Recursos de Libre
Disposicién

2. Ingresos derivados de Financiamientos con
Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamiento 3=
1+2)

7,000,000.00

7,000,000.00

200,000.00

200,000.00

7,200,000.00

19,901,985 25

19,751,842,57

150,142.68

19,801,985.25

20,332,855.64

57,500.00
28,000.00

20,219,874.99

27,480.65

20,332,855.64

25,355,222.91

25,318,356.49

36,866.42

25355222 31

20,801,234.14

20,801,234.14

20,801,234.14

15,267,5060.00

15,267,500.00

200,000.00

200,000.00

15,467,500.00
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